大　和　町　長　　あて 年 月 日

住所（所在地）

氏名（名称）
TEL：

申請者と納税義務者が異なる場合は委任状が必要です。

□ 申請者に同じ

□ 申請者に同じ

□ 登　記 □ 売　買 □融　資 □ 住宅入居 □ 扶養申請 □ 学校提出

□ 官公庁提出 □ 保健所提出 □ 医療費助成 □ その他（具体的に　 　　　           ）

　□ 内にレ印を記入し、必要な年度・数を記入して下さい。

◎ 町県民税証明書

□ 所得証明書 □ 課税（非課税）証明書 R 7 年度 通

□ 非課税証明書（収入等の明細がないもの） 年度 通

◎ 納税証明書

□ 町税等納税証明書 R 6 年度 通

□ 法人町民税（  　　        　年　　　月 決算分） 年度 通

□ 軽自動車税（車検用） （車両番号　　宮城 ） 年度 通

◎ 固定資産証明書

□ 評価証明書 □ 全部 □ 一部 R 7 年度 通

□ 公課証明書（評価・税額証明） 年度 通

□ 課税台帳登録事項証明書 □ 土地 □ 家屋 □ 償却資産 年度 通

□ 無資産証明書 年度 通

土地の所在 大和町

大和町 計     　　   筆　 　      棟

◎ 閲覧

□ 名寄台帳 大和町 年度 通

◎ その他

□ 課税がないことの証明 年度 通

□ 滞納がないことの証明 年度 通

□ 納付確認書（税務申告用） 年度 通

免・マ・在・パ・保・診・司・法・従・戸籍・その他（　　　　　　　　　　　）

令和 〇 〇 〇

申請者
大和町吉岡まほろば一丁目１番地の１

大和　町子 022-345-1111

納
税
義
務
者
等

住　　　所
（所在地）

氏　　　名
　　大和　太郎

夫 ）
み た 続 柄

使用目的

（名称）

生年月日

複数
申請

預かり金

申 請 者 か ら
（

円 円 円
有

※（職員記入欄）

同
封
す
る
書
類

①手数料（定額小為替）
郵便局でお買い求めいただけます。
つり銭がないよう手数料と同額分を同封してください。
また、市町村により証明書の手数料が異なりますの
で、手数料が不明な場合は、事前にお問い合わせい
ただきますようお願い申し上げます。
②申請者本人の確認書類の写し
顔写真あるもの（運転免許証・マイナンバーカード等）
であれば１点、顔写真ないもの（保険証・診察券等）で

あれば２点以上の写しが必要です。
③返信用封筒（切手貼付・宛先記入済）
宛先は申請者の住所・氏名をご記入くださ
い。

※申請者と納税義務者等が異なる場合は、①
～③の他に委任状の同封が必要となります。
※ご不明な点等ございましたら、申請前にお
問い合わせ願います。

※（職員記入欄）

交付担当者 交付年月日 交　　付　　番　　号

本人確認

吉岡まほろば一丁目１番地の１

1

1

1

手数料 つり銭

／

所× 課× 非×

納× 法× 車×

資× 閲× 諸×

✓

✓

✓

✓

✓

✓ ✓

✓

✓

≪記入例≫